
398
Besluit van 30 augustus 1999, houdende
wijziging van het Tariefbesluit Pachtwet 1995

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer
en Visserij van 21 juli 1999, No. TRCJZ/1999/7540, Directie Juridische
Zaken;

Gelet op artikel 113 van de Pachtwet;
De Raad van State gehoord (advies van 13 augustus 1999, No.

W11.99.0471/V);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw,

Natuurbeheer en Visserij van 24 augustus 1999, No. TRCJZ/1999/8531,
Directie Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Tariefbesluit Pachtwet 19951 wordt als volgt gewijzigd:

A

In de artikelen 2 en 6 wordt het bedrag «f 25,–» vervangen door: f 100,–.

B

In artikel 7 wordt het bedrag «f 50,–» vervangen door: f 100,–.

ARTIKEL II

Voor verzoeken als bedoeld in de artikelen 2, 6 en 7 van het Tariefbesluit
Pachtwet 1995, die zijn ingediend vóór de datum van inwerkingtreding
van dit besluit, wordt het recht geheven dat gold ten tijde van de
indiening van het verzoek.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1999

Staatsblad 1999 398 1



ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van de
tweede kalendermaand na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 augustus 1999
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. H. Faber

Uitgegeven de drieëntwintigste september 1999

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB5206
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1999

1 Stb. 1995, 481, gewijzigd bij besluit van
7 augustus 1998, Stb. 517.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid onder b, van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 1999 398 2



NOTA VAN TOELICHTING

Bij de vorige wijziging van het Tariefbesluit Pachtwet 1995 werd
voorzien in een verhoging van het in artikel 1 genoemde tarief. Dit tarief
betreft de goedkeuring van (ontwerp)pachtovereenkomsten, de
goedkeuring van overeenkomsten tot beëindiging van pachtovereen-
komsten en de behandeling van verzoeken tot herziening van de
pachtprijs. Een verhoging was nodig in verband met de kostendek-
kendheid van de tarieven.

Inmiddels is gebleken dat ook de overige tarieven, die nu nog onder de
f 100,– liggen, tot dat bedrag verhoogd dienen te worden om volledige
kostendekkendheid te bereiken. Het betreft het tarief voor goedkeuring
van een overeenkomst die gelijk is aan een reeds goedgekeurde ontwerp-
overeenkomst, het tarief voor goedkeuring van een beëindigings-
overeenkomst en het tarief voor de behandeling van overige verzoeken
die niet afzonderlijk in het Tariefbesluit Pachtwet 1995 worden geregeld.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
G. H. Faber

Staatsblad 1999 398 3


